ffifi.+*[4,â,nn

Paláclo de Santana,
Av. Jamêl Cecilio, Q 50, L í4,

Bairo Jundiaí, Anápolis-GO

CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br

AF
»O IN§U§TRIAL

REQUERTMENTO No

-
16 DE JULHO DB2024.

Da Vereadora Andreia Rezende de Faria

Requer encamiúamento de oficio, à COMPANHIA
MUNICIPAL DE tRÂNSrtO, TRANSPORTE
(CMTT), solicitando em caúúer de urgência, que seja

instalado faixas na calçada da Escola 'paru

estacionamento, na Escola Municipal Belisária Coriea

de Faria, Av. Santos Dumont, Jardim das Américas II
Etapa,Anápolis - GO.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à COMPANHIA MUNICIPAL DE

rúNSIrO, TRANSPORTE (CMTT), solicitando em caráter de urgência, que seja

instalado faixas na calçada da Escola para estacionamento, na Escola Municipal

Belisária Correa de Faria, Av. Santos Dumont, Jardim das Américas II Etapa, Anápolis

- GO.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança dos alunos.

Trata-se de ár'ea escolar para embar:que e clesembarclue de alunos.

Tal solicitação .iustiÍica-se, pois a referida via tem ttm fluxo inteuso cle veículos e tt

clelintitação de um espaço para estacionametrto escolar corÍribnirá para a lluência do

trânsito e segurallÇa dos alunos.

CàmaraMunicipal de Anápolis, 16 de Julho de 2024'

Atenciosamente,

Palácio de Santana,
Au Jâmel CêcÍlio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

%